
1 
 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       

tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

DEKLARĒTĀS DZĪVESVIETAS ANULĒŠANAS KOMISIJAS SĒDES 

PROTOKOLS 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430 

 

2024. gada 31.jūlijā 

     

 Nr. 25 

 

Sēde sasaukta 2024. gada 31.jūlijā plkst. 15:00 

Sēde sākta 2024. gada 31.julijā plkst. 15:00 

 

Sēdē piedalās: 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisijas priekšsēdētāja Ieva Otaņķe;  

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisijas locekle Andra Bumbule. 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par deklarēto dzīvesvietu […]. 

 

1.§ 

Par deklarēto dzīvesvietu […] 

 

        Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 24.07.2024. saņemts  

iesniegums (reģ. lietvedībā 24.07.2024 ar Nr. DKN/2024/4.9/7202-S) ar 

lūgumu veikt deklarētās dzīvesvietas anulēšanu […].  

Iepazīstoties ar lietas materiāliem, konstatēts: 

         Pēc Fizisko personu reģistra datiem persona […], personas kods 

[…]  deklarētā  dzīvesvietas adrese […], reģistrēta 18.05.1995.  

Personai ir tiesisks pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā 

īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres 

vai nomas līgums vai šā īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, 

radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska pamata. 



2 
 

Pēc NINO sistēmas datiem, nekustamais īpašums […],  īpašnieks ir 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība. […] ir noslēgts dzīvojamās telpas īres 

līgums ar Priekules novada domi par nekustamo īpašumu […]. 

 Īres līguma noslēgšanas brīdī starp […] un […]   ir pastāvējusi laulība. 

Dzīvojamo telpu īres likuma 14. panta pirmā un otrā daļa paredz, ka 

īrniekam ir tiesības iemitināt viņa īrētajā dzīvojamā telpā savu laulāto un abu 

vai katra laulātā bērnus, ja iepriekš par to rakstveidā informēts izīrētājs. 

Persona, kas saskaņā ar šā panta pirmo daļu iemitināta īrnieka īrētajā 

dzīvojamā telpā, atzīstama par īrnieka ģimenes locekli. 

      Dzīves vietas deklarēšanas likuma 12.pants paredz ziņu anulēšanu 

tikai tad, ja dzīvesvietas deklarētājs  sniedzis nepatiesas ziņas pēc 12.panta 

pirmās daļas 2.punkta –  vai  “ attiecīgajai  personai nav tiesiska pamata dzīvot 

deklarētajā dzīvesvietā”. 

Dienvidkurzemes novada Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas 

komisijas ieskatā nepatiesas ziņas nav sniegtas.  

Augstākās tiesas Senāta Administratīvo lietu departaments vairākkārt 

atzinis, ka strīds starp nekustamā īpašuma īpašnieku un nekustamajā īpašumā 

dzīvojošu personu par tiesībām dzīvot nekustamajā īpašumā risināms 

Civilprocesa likumā noteiktajā kārtībā, un pirms strīda civilprocesuālā 

atrisinājuma deklarētās dzīvesvietas ziņas nav anulējamas.   

Ņemot vērā iepriekš minēto, 

atklāti balsojot 

ar 2 (divām) balsīm “Par” (I.Otaņķe, A.Bumbule),  “Pret” - nav, 

“Atturas” - nav, 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisija NOLEMJ: 

 

1. atteikt anulēt deklarēto dzīvesvietu […] adresē   […]. 

 

Sēde slēgta plkst.15:30 

Komisijas locekļi:    I.Otaņķe 

          

      A.Bumbule 

 Protokolēja: Ieva Otaņķe 

 

 


